
COMUNE DI PALERMO

 AREA PERSONALE, SERVIZI DEMOGRAFICI,
DECENTRAMENTO E MANUTENZIONI

 SETTORE RISORSE UMANE
 SERVIZIO RECLUTAMENTO RISORSE UMANE

Determinazione Dirigenziale n.9961 del 29 agosto 2023

(eventuale, nel caso sia DD di Settore) (eventuale, nel caso sia DD di Area)
IL DIRIGENTE IL DIRIGENTE DI SETTORE Il CAPO AREA
(NOME) (NOME) (NOME)

Responsabile del procedimento: Firmato digitalmente da
MARIA GRAZIA LUCCHESE

Oggetto: Assunzione n. 11 Dirigenti Tecnici a tempo pieno e indeterminato – 
Prenotazione di spesa

ANTONELLA FERRARA
Data: 29/08/2023 11:01



 COMUNE DI PALERMO



   Premesso che
 Con D.D. n. 313 del 26/05/2017 e ss.mm.ii., è stato indetto il concorso pubblico per l’assunzione a
tempo pieno e indeterminato di n. 12 Dirigenti Tecnici;
 Con D.D.  n.  5913 del  28/06/2022 è  stata  approvata  la  graduatoria  di  merito  relativa  al  suddetto
concorso e nominati vincitori i nominativi, come da tabella di seguito riportata:

N COGNOME E NOME

1 CAROLLO ALESSANDRO

2 TRAPANI FRANCESCO

3 BELLOMO MARISA SANTA

4 ENEA DANIELE

5 LAMONICA FRANCESCO

6 DI  FRANCISCA  ADRIANO
SALVATORE

7 LIUZZO GIUSEPPINA

8 CIRALLI MARCO

9 DIMARTINO MARCELLO

10 GIULIANO GIUSEPPE

11 ARGENTO MAURIZIO

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 20/02/2023, avente ad oggetto “Adozione del Piano
triennale dei fabbisogni del personale 2022/2024 del Comune di Palermo- Piano triennale delle assunzioni
2022/2024”, che rappresenta sezione del relativo PIAO; 

Vista la  Deliberazione  di  C.C.  n.  175  del  20/07/2023,  con  la  quale  è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di
Programmazione 2023/2025;

Vista la  Deliberazione  di  C.C.  n.  176  del  24/07/2023,  con  la  quale  è  stato  approvato  il  Bilancio  di  previsione
2023/2025;

Tenuto conto che  la  Giunta  Comunale  con Deliberazione  n.  236 del  31/07/2023,  esecutivo ai  sensi  di  legge,  ha
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2023/2025;

Si propone di 

prenotare  ai  sensi  dell’art.  183 del  D.Lgs.  267/00 e del  punto 5 del  principio contabile  2 allegato 4/2 al
D.Lgs.  118/2011,  le somme  necessarie  all’assunzione degli  11 Dirigenti  Tecnici  di cui  alla  graduatoria  di
merito,  gs.  D.D. n. 5913 del  28/06/2022, sulle  disponibilità  del  capitolo 3081,  come da tebella  di seguito
riportata

CAP ART NUM CODIFICA PDC 2023

3081 10 0 1.01.01.01.002
170.472,7

2



46.625,383081 20 0 1.01.02.01.001

14.490,183081 30 0 1.02.01.01.001

 

Per le annualità successive la spesa graverà sui capitoli stipendiali del CDR assegnazione

La Responsabile del Procedimento
Dott.ssa Maria Grazia Lucchese

LA DIRIGENTE

Visto il D.Lgs n. 267/2000, art. 188, comma 1 quater;

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità;

Vista e condivisa la superiore relazione;

D E T E R M I N A

 Prenotare,  ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. 267/00 e del punto 5 del principio contabile 2 allegato 4/2 al
D.Lgs. 118/2011, le somme  necessarie all’assunzione degli 11 Dirigenti Tecnici  di cui alla graduatoria di
merito,  gs. D.D. n. 5913 del 28/06/2022, sulle disponibilità  del capitolo 3081, come da tabella di seguito
riportata

CAP ART NUM CODIFICA PDC 2023

3081 10 0 1.01.01.01.002 170.472,72

46.625,383081 20 0 1.01.02.01.001

14.490,183081 30 0 1.02.01.01.001



 Per le annualità successive la spesa graverà sui capitoli stipendiali del CDR assegnazione. 

  Le  procedure  di  assunzione  potranno  essere  definite  dopo  l’autorizzazione  della  COSFEL  e  dopo
l’approvazione di tutti i documenti programmatici e contabili previsti dalla normativa vigente in materia di
assunzioni;

 Attestare la regolarità e la correttezza amministrativa del presente atto ai sensi e per gli effetti  di quanto
dispone l’art 147 bis del decreto Legislativo 267/2000.

                           

    LA DIRIGENTE 
                      Dr.ssa Antonella Ferrara


		2023-08-29T11:01:15+0200
	Antonella Ferrara




